Департамент  социального  развития
Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
«СУРГУТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»

ПРИКАЗ

«____» _____________20____ г.		                                        № 15/23-П-__________ Сургут

О персональной ответственности

Во исполнение распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.02.2014 № 102-рг «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а так же  организациях, в отношении которых Ханты-Мансийский автономный округ – Югра выступает единственным учредителем»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр социальной помощи семье и детям» на заместителя директора – Марину Станиславовну Трухину.
2. Установить, что персональная ответственность возлагается в части:
полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по противодействию коррупции;
ознакомления с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции и проведения регулярной работы по разъяснению требований антикоррупционного законодательства  с сотрудниками;
выполнение плана работы специалиста по кадрам по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
3. Заведующему отделением информационно-аналитической работы Даметкен Утегеновне Бажаевой, разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                         Г.Ф. Ронжина